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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na dostawy 
odczynników, sprzętu jednorazowego oraz dzierżawę analizatorów – znak sprawy  
 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Adampolu działając na 

podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2023 r. poz. 1605) udziela wyjaśnień dotyczących treści SWZ. 

Dot. projektu umowy zał. 3: 
 

Dotyczy § 3 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do par. 3 pkt. 2 umowy sformułowania, iż „Zamawiający 
będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego 
nie powinna być mniejsza niż 250 zł netto”? 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: 
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, 
koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży 
towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Dotyczy § 4 ust. 5 
Prosimy o zmianę zapisu na „Zamawiający po dwukrotnym powtórzeniu się wadliwej lub niezgodnej z 
umową dostawy oraz wysłaniu monitu do Wykonawcy z ustalonym ostatecznym terminem realizacji, 
może odstąpić od umowy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Dotyczy § 9 ust 2.3 oraz § 11 ust 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczenie kary od wartości niezrealizowanej umowy? 
Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia 
wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od 
wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i 
krzywdzące wykonawcę. Zapis § 9 ust 2.3 umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko 
braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest 
szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu 
naliczania kary od  niezrealizowanej wartości umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Do opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 3: 

 
1. Dotyczy zadania na: Sprzęt jednorazowy,  pozycja 1 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z polem do opisu w formie nadruku (z 
możliwością lepszej obserwacji zawartości w probówce), a nie nalepki naklejonej na probówkę, która 
zasłania część probówki, a tym samym ogranicza pole widzenia zawartości? 



W procesie wielu badań krwi: hematologicznych, biochemicznych i innych, istotna jest możliwość 
obserwowania całej próbki krwi znajdującej się w probówce, w celu oceny jakości tej próbki. Próbka 
krwi w probówce musi być jak najlepiej widoczna, bo tylko wtedy istnieje możliwość wykrycia 
niekorzystnych procesów w niej zachodzących np.: hemolizy czy powstania mikroskrzepów, które 
negatywnie mogą wpływać na wyniki badania lub wręcz uszkodzić przez zatkanie mikroskrzepami tor 
pomiarowy analizatora. Dlatego też biorąc pod uwagę wysokie koszty badań, reagentów oraz straty 
spowodowane przestojem analizatorów z powodu ich awarii, celowe jest posiadanie takich 
probówek, które pozwolą ocenić wizualnie czy próbka jest prawidłowa przed skierowaniem jej do 
badania. Możliwości tak pełnej oceny jakości próbki nie dają probówki z nalepkami, które nie tylko 
zasłaniają większą część probówki, ale również ograniczają możliwość swobodnej obserwacji jej 
zawartości. Możliwość lepszej obserwacji zawartości probówki umożliwiają natomiast probówki z 
nadrukiem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 
2. Dotyczy zadania na: Sprzęt jednorazowy,   pozycja 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o żądanej pojemności o wymiarach: 
Ø65x74 mm? Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

3. Dotyczy zadania na: Sprzęt jednorazowy,  pozycja 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek bez podziałki i o pojemności 11 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

4. Dotyczy zadania na: Sprzęt jednorazowy,   pozycja 19 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipetek o długości 15,5 cm poj. użytkowej 3 ml, 
całkowitej ok. 7 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

5. Dotyczy zadania na: Sprzęt jednorazowy,   pozycja 22 
Czy Zamawiający dopuści nalepki o wymiarach 20x40 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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